
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2019/cnt 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Área de Medio Ambiente y Servicios del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de ocho vehiculos 4x4 mediante la modalidad de renting para el servicio
de medio ambiente del excmo. cabildo insular de la palma

Valor estimado del contrato 459.595,2 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 489.468,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.595,2 EUR. [2]

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
65 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de entrega del suministro del vehículo será de CIENTO CINCUENTA (150) DÍAS, o, en
su caso, el ofertado por el adjudicatario, si fuera meno. La duración del contrato de renting será de SESENTA (60)
MESES (5 años), sin posibilidad de prórroga, a contar desde la recepción del vehículo, en las condiciones exigidas en
los pliegos. [3]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=prFfoPWIqIUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución [4] [4]

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO SANTANDER SA
NIF A39000013

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.003,2 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 318.006 EUR. [6]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a la oferta con mejor relación calidad-precio en virtud de los criterios establecidos en la cláusula 11
del PCAP, mediante Resolución de la Miembro Corporativa Delegada en Medio Ambiente núm. 2020/3679, de fecha 26 de
mayo de 2020.

La empresa ALD AUTOMOTIVE, SAU (NIF: A80292667) fue excluida al incumplir lo previsto en la cláusula 14.3.2 del
PCAP, y no ajustarse la proposición económica presentada al modelo de oferta establecido en el anexo III del PCAP,
mediante Decreto de la Presidencia núm. 2020/1382, de fecha 2/03/2020
[7]
Fecha del Acuerdo 27/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación [8]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 % [9]

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 % [10]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxewoh%2FFQqMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdebb21b-a429-4863-b498-16a8640820e8
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xxewoh%2FFQqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 459.595,2 EUR. ' ahora se dice ' 459.595,2 EUR. '
[2]Donde se decía ' 459.595,2 EUR. ' ahora se dice ' 459.595,2 EUR. '
[3]Se añade información en

El plazo máximo de entrega del suministro del vehículo será de CIENTO CINCUENTA (150) DÍAS, o, en su caso, el
ofertado por el adjudicatario, si fuera meno. La duración del contrato de renting será de SESENTA (60) MESES (5 años),
sin posibilidad de prórroga, a contar desde la recepción del vehículo, en las condiciones exigidasen los pliegos.

[4]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC20200701101724Resolucion adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdebb21b-a429-4863-b498-16a8640820e8
Hash del Documento UTnoQiK/oSg76DyfBWhaV0QgYxg=

[5]Donde se decía ' 9.933,44 EUR. ' ahora se dice ' 298.003,2 EUR. '
[6]Donde se decía ' 9.933,44 EUR. ' ahora se dice ' 318.006 EUR. '
[7]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Banco Santander Sa: ' ahora se dice ' Adjudicado a la oferta con mejor relación
calidad-precio en virtud de los criterios establecidos en la cláusula 11 del PCAP, mediante Resolución de la Miembro
Corporativa Delegada en Medio Ambiente núm. 2020/3679, de fecha 26 de mayo de 2020.La empresa ALD AUTOMOTIVE,
SAU (NIF: A80292667) fue excluida al incumplir lo previsto en la cláusula 14.3.2 del PCAP, y no ajustarse la proposición
económica presentada al modelo de oferta establecido en el anexo III del PCAP, mediante Decreto de la Presidencia núm.
2020/1382, de fecha 2/03/2020'
[8]Se añade información en

No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación
[9]Donde se decía ' 5.00 %' ahora se dice ' 5 %'
[10]Donde se decía ' 3.00 %' ahora se dice ' 3 %'
[11]Eliminado donde se decía

Descripción Se encuentra contenida en la propia denominación del expediente.
[12]Eliminado donde se decía

17/06/2020

ID 0000005398410 |  2020-066121 | Wed, 01 Jul 2020 10:24:53:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127972773909217196442088037602847015288 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1507efb8-b35f-4313-afb6-93265755b72f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdebb21b-a429-4863-b498-16a8640820e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdebb21b-a429-4863-b498-16a8640820e8

